

www.shahrvand-newspaper.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز:
جمعیته هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
مدیر مسئول: اسماعیل رمضان

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۸

تلفن سازمان آگهی ها: ۲-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۲۲
سایت شهروند: www.shahrvandonline.ir
ایستگرام شهروند: instagram.com / Shahrvandonline.ir

دلیل افزایش قیمت بلیت هواپیما چیست؟

در شرایطی که سقف نرخ بلیت هواپیما در همه پروازهای داخلی ۲ هزار تومان افزایش یافته است، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد که این افزایش قیمت به دلیل بالا رفتن اعلام عوارض ریالی مسافران هزار تومان به ۳ هزار تومان پس از حدود پنج سال بوده است. اخیراً شرکت های هواپیمایی سقف قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی را ۲ هزار تومان افزایش داده بودند که تصور می شد این گران فروشی به صورت هماهنگ از سوی آنها اتفاق افتاده است، اما گویا دلیل دیگری دارد و برای این افزایش نرخ جرئی مجوز دارند. به عنوان مثال حداکثر نرخ بلیت برای پرواز تهران-اصفهان ۵۴۷ هزار و ۶۰۰ تومان و حداکثر نرخ بلیت برای پرواز تهران-مشهد ۷۷۱ هزار و ۲۰۰ تومان در آخرین نرخنامه منتشر شده در آبان ماه سال گذشته تعیین شده است، اما اخیراً نرخ بلیت پروازهای اکتونومی در این مسیرها به ترتیب تا ۵۴۹ هزار و ۶۰۰ و ۷۷۳ هزار و ۲۰۰ تومان افزایش یافته و این افزایش ۲ هزار تومانی نرخ در همه مسیرهای داخلی اعمال شده است. «محمدحسن ذبیحش، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری درباره علت این افزایش قیمت اظهار کرد: «طی پنج سال گذشته عوارض ریالی مسافر که سازمان هواپیمایی کشوری به ازای هر بلیت از شرکت های هواپیمایی دریافت می کرد، هزار تومان بود و تغییر بی پیدا نکرده بود، اما در ماه گذشته شورای عالی هواپیمایی کشوری مصوب کرد که نرخ این عوارض برای پروازهای داخلی از هزار تومان به ۳ هزار تومان افزایش پیدا کند.» او افزود: «این میزان افزایش قیمت بلیت هواپیما به ایرلاین ها ارتباطی ندارد و عوارضی است که سازمان هواپیمایی کشوری مانند دیگر دستگاه های ذی ربط دیگر دریافت می کنند.»

سومین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری؛

قدری تنها جمی، پراز کنایه و باز هم نجسب

شهرود - سیزدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری، کمتر از یک هفته دیگر برگزار می شود و آخرین مناظره تلویزیونی با حضور نامزدها در حالی عصر دیروز پخش شد که هنوز این ساختار تلویزیونی پس از چهار دوره برگزاری در صداوسیما، با انتقادهای جدی از سوی مردم، رسانه ها و همچنین خود نامزدها همراه است. سومین مناظره انتخابات ریاست جمهوری با موضوع دغدغه های مردم برگزار شد. سعید جلیلی، محسن رضایی، ابراهیم رییسی، علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی زاده هاشمی، محسن مهرعلیزاده و عبدالناصر همتی ۷ کاندیدای تایید صلاحیت شده از سوی شورای نگهبان برای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم هستند.

در ابتدای مناظره ۷ دغدغه ادعایی از قول مردم توسط صداوسیما اعلام شد: مسکن، اشتغال، بیکاری، گرانی، عدالت، ساماندهی یارانه های پنهان و مقابله با فساد. در این دغدغه ها که صداوسیما اعلام کرده خبری از تحریم بود، نه کرونا.

در سومین مناظره شیوه پرسش از کاندیداها و زمان پاسخگویی آنها متفاوت بود. در مناظره های قبلی از هر کاندیدا یک سوال متفاوت پرسیده می شد اما دیروز سوال های مشترک از همه کاندیداها پرسیده شد و هر کاندیدا نیز ۷ دقیقه فرصت داشت تا به این پرسش ها پاسخ دهد. در انتقادهای وارد شده به ساختار مناظره های ۱۴۰۰، فرصت زمان اندک برای پاسخگویی، رو در رو نشدن نامزدها با یکدیگر و همچنین مطرح نشدن سوالات یکسان برای تمامی نامزدها به چشم می خورد. بسیاری، این مناظره ها را با ساختار مسابقه هفته تلویزیون مقایسه می کنند که در نهایت کمکی به شناخت بیشتر نامزدها از سوی مردم نخواهد کرد. برخی هم اینگونه عنوان کرده اند که اصلاً نباید به این ساختار تلویزیونی، عنوان «مناظره» را اطلاق کرد؛ چراکه از اصول و ویژگی هایی که در نهایت یک برنامه را در ساختار مناظره قرار می دهد، بهره ای نبرده است. فارغ از تلویزیون خودمان که معمولاً در هر دوره از انتخابات ریاست جمهوری، رو در رویی

نامزدها را به شیوه ای متفاوت برگزار کرده و نامش را هم مناظره گذاشته است، اما ساختار «مناظره» های انتخاباتی در تلویزیون های دنیا با هر هدف و انگیزه ای که برگزار شوند، به لحاظ ساختار برنامه سازی، از تعریف و الگوی نسبتاً مشخصی تبعیت می کند و البته نقش بسیار مهمی هم در تغییر سرنوشت یک انتخاباتی دارد. در تعریف مناظره های انتخاباتی آمده است، گفت وگویی است که بین نامزدها در جریان یک انتخابات با هدف طرح برنامه های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی شکل می گیرد و در جریان آن نقد نامزدها از برنامه های یکدیگر را هم شاهد هستیم. جریان این مناظره ها در نهایت به شناسایی برنامه های نامزدها و انتخاب کاندیدای مورد نظر از سوی مردم کمک می کند.

کنایه ظریف جلیلی به رییسی

«سعید جلیلی» طعنه ظریفی هم به رییسی زد. رییسی که در مناظره پیشین از تنظیم برنامه های خود و به خط کردن اندیشکده های مختلف سخن گفته بود که جلیلی در سخنان خود گفت: برنامه یک شبه و با سفارش به اندیشکده نوشته نمی شود؟

گل به خودی رقبای مخالف با FATF

FATF موضوعی بود که همتی به آن نیز پرداخت و ابزار داشت: الان این پنج نفر که در مقابل من نشسته اند؛ رییسی، جلیلی، زاکانی، رضایی و قاضی زاده هاشمی، اینها نگذاشتند دو سال FATF را معطل کردند. می گویند رابطه با خارج نمی خواهیم، بانک ها ارتباط با خارج را نمی خواهند. خب معلوم است وضع کشور این می شود و نرخ ارز بالا می رود.

از سید محرومان تا سید مرحومان

«محسن مهرعلیزاده» گفت: اگر کرونا خطرناک است، خوزستان که چند ماه است وضعیتش قرمز است و روزی بیش از ۱۰۰ نفر از کرونا دارند، می میرند. پریروز آقای رییسی در خوزستان نمایش و تبلیغات با حضور هزاران نفر راه انداخته است. مردم می پرسند به چه باید اعتماد کنند. خطر کرونا هست یا نیست؟ به این ترتیب آقای رییسی که می خواستند، سید محرومان باشند، سید مرحومان می شوند.

یک مناظره پر کنایه

با اینهمه دیروز در مناظره سوم ضمن اینکه فضای مناظرات قبلی تکرار شد، نامزدها سعی کردند تهاجمی تر و پر کنایه تر شوند. نامزدهای فاقد برنامه سعی داشتند که هوش و ذکاوت جدیدی از خود به نمایش بگذارند اما برای مخاطب چندان دلچسب نبود. آنچه در زیر می آید بخشی از کنایه های قسمت اول مناظرات دیروز است:

دعوت از روحانی به مناظره

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی که در دو مناظره پیشین، سعی کرده بود چهره ای آرام و معتدل از خود نشان دهد، در مناظره سوم رویکرد تهاجمی تری به خود گرفت و رئیس جمهور را مورد هدف حملات خود قرار داد. و گفت: من خطاب به مسئولان مربوطه از جمله روحانی که نامزدها را مورد تققد قرار دادید، می گویم امروز کسی نیست که عملکرد دولت را برعهده بگیرد. ایشان از دفتر خودشان بیرون بیایند و در صداوسیما حاضر شوند. من حاضر در باره کرونا و سایر موضوعات با شما مناظره کنم.

دزدی نکرده باشید، با شما کاری ندارم

«محسن رضایی» فیلترینگ، حجاب، حضور ایران در سوریه، موشک، دیوارکشی و کنسرت

نقل قول

مدیر شبکه شاد:

استفاده از شاد تا پایان دوره کرونا باید رایگان باشد

مدیر شبکه شاد با اشاره به رایگان بودن شاد گفت: «ترافیک مصرفی شاد تا پایان دوره کرونا باید رایگان باشد. چون شاد ابزار آرایه آموزش پایه در دوره کروناست و جایگزین دیگری ندارد.»



«نیلوفر شرفی» مدیر شبکه شاد درباره شرایط فعلی استفاده از شبکه شاد و رایگان بودن این پلتفرم خاطر نشان کرد: «شاد پلتفرم رسمی آموزش و پرورش برای آموزش های مجازی است و اپلیکیشنی بوده که از سوی وزارت آموزش و پرورش برای کاربری آموزش رسمی توصیه شده است. این سیاست ثابت وزارتخانه در دوره شیوع کرونا بوده و تاکنون تغییر نکرده است.»

او با بیان اینکه شاد تاکنون رایگان بوده است، اظهار داشت: «شاد ابزار کمکی معلمان و دانش آموزان سراسر کشور برای آموزش های مجازی بوده که به صورت رایگان به ایشان آرایه خدمت می داده و فعلاً بسترد دیگری برای این منظور در نظر گرفته نشده است.»

نایب رئیس کمیسیون مالیات اتاق ایران: مالیات بر عایدی سرمایه باعث فرار سرمایه می شود

نایب رئیس کمیسیون مالیات، کار و تأمین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: «ما به مالیات معتقد هستیم، اما مالیات باید به صورت همه جانبه از همه افرادی به نسبت منطقی و قانونی گرفته شود. طی سال های گذشته سازمان مالیاتی شعارهای زیادی می داد، اما تنها بخشی که تلاش شناسنامه دار بود، مورد فشار قرار گرفت. تلاش ما این بود که دایره افراد مالیات دهنده به کسانی که سرمایه های بسیار کلانی دارند، برسد که متأسفانه با این طرح هنوز موفق نشده ایم.»



اصغر آهنی ها با اشاره به فرار سرمایه از کشور خاطر نشان کرد: «شاهد این هستیم که در امارات، ارمنستان، ترکیه و... میزان خرید زیادی از طرف ایرانیان انجام می شود و به علت بی ثباتی هایی که در کشور داریم، سرمایه زیادی راه این کشورها برده ایم. ما باید بستری رایجاد کنیم که این سرمایه ها تبدیل به ارزش شود. به هر میزان که سیاست های بسته ای در این زمینه داشته باشیم، با موارد اینچنینی مواجه خواهیم شد که باعث می شود سرمایه ملی مابه کشور های دیگر برود.»

۳

سومین مناظره متفاوت بود. در مناظره های قبلی از هر کاندیدا یک سوال متفاوت پرسیده می شد اما دیروز سوال های مشترک از همه کاندیداها پرسیده شد و هر کاندیدا نیز ۷ دقیقه فرصت داشت تا به این پرسش ها پاسخ دهد.

۲

دیروز در مناظره سوم ضمن اینکه فضای مناظرات قبلی تکرار شد، نامزدها سعی کردند تهاجمی تر و پر کنایه تر شوند. نامزدهای فاقد برنامه سعی داشتند که هوش و ذکاوت جدیدی از خود به نمایش بگذارند اما برای مخاطب چندان دلچسب نبود.

۱

در ابتدای مناظره ۷ دغدغه ادعایی از قول مردم توسط صداوسیما اعلام شد: مسکن، اشتغال، بیکاری، گرانی، عدالت، ساماندهی یارانه های پنهان و مقابله با فساد. در این دغدغه ها که صداوسیما اعلام کرده خبری از تحریم بود، نه کرونا.

هشتک روز

#به داد اساتید دانشگاه آزاد برسید

#واکسن ایرانی

«سه درصد حق بیمه اساتید دانشگاه آزاد به کجایم رود؟؟؟؟!!!!» یا «تفاوت شرایط ما با دوستانمون در وزارتین. غالب همکاران عزیز ما در وزارتین دارای شأن، دفتر مستقل، بعضاً آزمایشگاه مستقل، امکانات مناسب، وجهه سازمانی بین صنایع و تلاش سازمان برای برقراری ارتباط با صنعت هستند که البته باید این گونه و بهتر از این باشد.» یا «دانشگاه آزاد آبیستن اتفاقات تلخ و ناگواری است. خواهش می کنم مشکلات ما را در رسانه ملی منعکس بفرمایید.» یا «گذشته از همه بی عدالتی هایی که تا حالا در دانشگاه آزاد وجود داشته، همین یک قلم بخشنامه الف و ب فارغ التحصیلی من را که بورسیه صفر درصد هستیم، حداقل ۳-۲ ترم عقب میندازه.» یا «افزایش ۱۰۰ درصدی شهریه دانشگاه آزاد به گفته دانشجویان، این پول ها کجا میره؟ به ما استادها هم که نمیدانش؟؟ دانشجوی عزیز حواست باشه.»

«واکسن چین حدوداً به ۵۰ کشور صادر شده و چندین ماهه که دنیا تزریق واکسن چینی شروع کرده، خود چین ۸۴۵ میلیون دوز تزریق داشته و تا حالا هیچ عارضه جدی نداشته، به درد در محل تزریق و کوفتگی محدود می شه. واکسن چین از فناوری که سابقه طولانی داره ساخته شده، مثل واکسن ایرانی.» یا «سلبریتی ها فهمیدن واکسن ایرانی بهتر از واکسنی خارجی و زرنکی کردن، هم واکسن زدن، هم امتیاز شو عاف گرفتن و هم نوشتن «پیش مرگتون بشیم.» یا «حجت اشرف زاده، خواننده پاپ پس از دریافت واکسن کرونا، با اطمینان می گویم بدون هیچ شعارزدگی به دریافت واکسن ایرانی افتخار می کنم. همیشه در زندگی تشنه تجربه جالش های جدید بوده ام و چالشی شیرین تر از اعتماد به دانشمندان و نخبگان کشورم سراغ ندارم.»

نیویورک تایمز

گزارش اصلی نیویورک تایمز بر خشکسالی متمرکز است و شرایط آن را از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۱ در آمریکا به تصویر کشیده است با عنوان «بدترین خشکسالی یازدهم ژوئن نشان می دهد که برای عکس جمعی در کورنوال زست گرفته اند که با تیتز «رهبران گروه G7 سعی می کنند روند را تغییر دهند» همراه است و می گوید سران گروه جی ۷ در تلاشند تا نشان دهند روند مثل دوران ترامپ نیست و دگرگون شده است.



واشینگتن پست

واشینگتن پست بر نشست سران هفت کشور صنعتی جهان (گروه G7) در سواحل کورنوال انگلستان متمرکز است. تصویر سران گروه G7 را یازدهم ژوئن نشان می دهد که برای عکس جمعی در کورنوال زست گرفته اند که با تیتز «رهبران گروه G7 سعی می کنند روند را تغییر دهند» همراه است و می گوید سران گروه جی ۷ در تلاشند تا نشان دهند روند مثل دوران ترامپ نیست و دگرگون شده است.



کیوسک

گاردین

گزارش اصلی بر اعتراض فوتبالی به نژادپرستی متمرکز است. استارمر، رهبر حزب کارگر، جانسون، نخست وزیر انگلیس را متهم کرده که شجاعت کافی برای محکوم کردن تماشاگران نداشت. تماشاگرانی که بازیکنان فوتبال انگلیس را به دلیل زانو زدن (اعتراض نمادین به نژادپرستی) هو کردند. تصویر پوریس جانسون، همسرش و تروود، نخست وزیر کانادا را نشان می دهد که در اجلاس گروه G7 به جای دست دادن، آرنج می زند!



عکس خبر



ایسنا- طبیعت شمال ایران، چون بهشتی زیباروی زمین دلبری می‌کند. در میان این بهشت سرسبز روستاها و بیابان‌هایی با طبیعت بکر و دست نخورده وجود دارند که شمارا با خود به دنیایی متفاوت می‌برند. ماسال دومین شهر مرتفع گیلان بعد از رودبار است. این شهر در کنار کوه‌های تالش و رودخانه خالکابی که از قله مرتفع شاه معلم سرچشمه می‌گیرد واقع شده است. برای رفتن به ماسال کافی است وارد جاده تهران- رشت شوید. پس از گذشتن از شهرهای فومن و صومعه سرا به روستای طاهرگوراب خواهید رسید.



باشگاه خبرنگاران جوان - داماش از روستاها و مناطق بیابانی و بیسایر زیبا و دیدنی شهرستان رودبار در استان گیلان است. این روستا در حدفاصل جاده رشت به تهران، بین لوشان و بر سر جای گرفته است. مردم داماش گیلک هستند.



باشگاه خبرنگاران جوان - در آستانه میلاد حضرت فاطمه معصومه (س) و آغاز دهه کرامت، عصر جمعه ۲۱ خرداد ۱۴۰۰ خادمان کریمه اهل بیت (ع) ضریح مطهر خواهر امام رضا (ع) را گل آرایی کردند و پس از آن، مراسم تعویض پرچم گنبدان بارگاه منور برگزار شد.



باشگاه خبرنگاران جوان - گروه‌های خیریه مردمی در برنامه جشنی به مناسبت میلاد حضرت فاطمه معصومه (س) و روز دختر، بیش از ۸۰۰ عروسک و کمک‌های مردمی را در میان کودکان محله فیروزآباد حاشیه تهران توزیع کردند.

عددخبر

تغییر قیمت گوشت گوسفندی تا کیلویی ۱۵۴ هزار تومان

در مدت اخیر قیمت گوشت قرمز نسبت به سال قبل بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته و حتی از ۱۵۰ هزار تومان نیز گذشته است. به گزارش ایسنا، در چند ماه گذشته قیمت گوشت قرمز بانوسان همراه بوده و افزایش داشته است، این در حالی است که در تازه‌ترین اعلام اتحادیه تهیه و توزیع گوشت در رابطه با این جهش قیمت، افزایش قیمت نهاده‌های دامی و هزینه‌های تولید عامل افزایش قیمت گوشت گزارش شده است. بررسی روند تغییرات قیمت گوشت در گزارش رسمی مرکز آمار نشان می‌دهد که قیمت گوشت گوسفند و گاو یا گوساله بین حداقل ۴۰ تا ۵۰ درصد نسبت به پارسال افزایش دارد؛ به طوری که هر کیلو گوشت گوسفندی در اردیبهشت پارسال به طور متوسط حدود ۹۸ هزار و ۵۰۰ تومان بوده که در فروردین سال جاری به ۱۳۶ هزار تومان افزایش یافته و این رشد قیمت ادامه داشته است. هر کیلو گوشت گوسفندی در ماه گذشته به طور متوسط تا ۱۳۸ هزار تومان فروش رفته و قیمت تا ۱۵۴ هزار تومان نیز برای آن ثبت شده است. بر این اساس، قیمت گوشت گوسفندی در اردیبهشت ماه نسبت به فروردین ۱۰٪ و در مقایسه با اردیبهشت ماه سال گذشته ۱۰٪ درصد گران شده است. روند تغییر قیمت گوشت گوسفند از سال قبل از خرداد ماه ۹۸ هزار و ۶۰۰ تیر، ۱۰۵ هزار، مرداد ۱۰۳ هزار، شهریور ۱۰۵ هزار، مهر ۱۰۶ هزار، آبان ۱۲۰ هزار، آذر ۱۱۹ هزار، دی ۱۱۸ هزار، بهمن ۱۲۳ هزار و اسفند ۱۲۹ هزار تومان و در سال جاری در فروردین ۱۳۶ هزار و اردیبهشت ۱۳۸ هزار تومان بوده است.

چهره روز

مهران مدیری: کپی کردیم، خوب هم کپی کردیم

جمعه ۲۱ خرداد، نخستین قسمت از فصل تازه برنامه «دوره‌می»، با اجرا و کارگردانی مهران مدیری، از شبکه نسیم پخش شد. مهران مدیری، در بخشی از این برنامه، پذیرفت که شکل تازه «دوره‌می» هم مانند فصل‌های گذشته، کپی از یک نمونه خارجی است. او ضمن عادی خواندن این امر در تلویزیون همه کشورها، تأکید کرد: «این برنامه ما هم، جزء به جزء، کپی یک کار خارجی است. البته سعی کردیم خیلی خوب کپی کنیم و کپی درجه یک داشته باشیم.» بر اساس آنچه شب گذشته روی آنتن رفت، شرکت‌کننده اولیه دارد. این هشت شرکت‌کننده در بخش نخست که مهران مدیری عنوان آن را «بخش دایره» اعلام کرد، به سوالاتی دوگزینه‌ای و چندگزینه‌ای در حوزه‌های مختلف پاسخ دادند تا با جمع‌آوری امتیازات تکلیف‌صعودکنندگان به مرحله بعد مشخص شود. اصلی‌ترین ویژگی متمایز این بخش کیفیت اجرای نمایشی مهران مدیری بود. مدیری در این بخش در مقام مجری و پرسشگر، هم شرکت‌کنندگان را فریب می‌داد و هم آنها را برای رسیدن به پاسخ اصلی راهنمایی می‌کرد. بر اساس امتیازات دو نفر از شرکت‌کنندگان در همین مرحله حذف و شش نفر دیگر به مرحله دوی برنامه که همان مرحله «ریات» بود، راه پیدا کردند. این بخش به لحاظ سخت‌افزاری، چالش اصلی برای شرکت‌کنندگان حاضر در این مسابقه محسوب می‌شد. شرکت‌کنندگان در این قسمت روی صندلی‌ای که روی بازوی متحرک یک ریات غول پیکر تعبیه شده بود، قرار می‌گرفتند و با انتخاب یک سطح از چهار سطح عملکرد ریات، آمادگی فیزیکی خود برای پاسخ به سوالات این بخش را به چالش می‌کشیدند. در این مرحله ریات، شرکت‌کننده را حرکت داده و به صورت اتفاقی در مقابل سوال‌های یکی از حوزه‌های مختلف اطلاعات عمومی قرار می‌داد؛ وضع نامتعادل شرکت‌کننده، تمرکز او برای پاسخ به سوال را به چالش می‌کشید اما او تنها ۳۰ ثانیه برای پاسخ به سوال فرصت داشت. اما تمام این تجربه‌ها تازه برای مخاطبان رسانه ملی، ابتکار تیم «دوره‌می» نیست. این مسابقه کپی‌ای از مسابقه معروف Mental Samurai است که در شبکه فاکس ایالات متحده و در سال ۲۰۱۹ تولید شده است.



برای بعضی‌ها دردناک است که از دولت تعریف کنند

روحانی: این روزها زبان تشکر دچار لکنت عجیبی شده و زبان تخریب و تحریف به راه افتاده است

شهروند | رئیس جمهوری تأکید کرد: «این روزها زبان تشکر در کشور ما دچار لکنت عجیبی شده است. زبان نقد و انتقاد همیشه باز بوده و زبان تخریب و تحریف به راه افتاده است.» حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح دیروز در جلسه ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا، با تبریک فرارسیدن میلاد حضرت معصومه (س) و روز دختر گفت: «در این ایام، علاوه بر تقدیر از دختران، باید به پرستاران هم اشاره کنیم. پرستاران اعم از بانوان، مردان و دختران است. آنها نقش بسیار ارزشمندی دارند. در آموزش، دختران و بانوان مان نقش مهمی دارند. در حوزه اقدام و عمل حضور دارند.» او با بیان اینکه از دختران هوشمند جامعه که علاقه‌مند به فرهنگ ایران و اسلام هستند، قدرانی می‌کنیم زیرا به پیشرفت کشورشان عشق می‌ورزند، اظهار داشت: «در روستاها آنها از دیرباز حضور اقتصادی دارند و امروز در مشاغل دیگر و پست‌های مدیریتی نقش دارند.» رئیس جمهوری ادامه داد: «۱۶ ماه از درگیر شدن کشور با بیماری خطرناک کووید-۱۹ می‌گذرد. در این مدت سه موج بلند را پشت سر گذاشته و موج چهارم را در حال پشت سر گذاشتن هستیم.» روحانی با تقدیر از مردم و بخش‌های مختلف جامعه تصریح کرد: «این روزها زبان تشکر در کشور ما دچار لکنت عجیبی شده است. زبان نقد و انتقاد همیشه باز بوده و زبان تخریب و تحریف به راه افتاده است. باید از خدمات و اقدامات یک ملت بزرگ صحبت کنیم. بعضی‌ها فکر می‌کنند اگر از دولت و وزارتخانه صحبت کنند، برایشان دردناک است. از مردم صحبت کرده و تشکر و تقدیر کنید، آنها که فعال بودند.» او با تأکید بر اینکه کار بزرگی در کشور صورت گرفت، خاطر نشان کرد: «از بهمن ۹۸ که فهمیدیم ویروس کرونا به این کشور وارد شده است، ابزار، امکانات و کیت

تشخیص در اختیار نداشتیم. در آن شرایط کار را شروع کردیم. خوشبختانه در کیت تشخیص روی پای خود ایستادیم و در زمان کوتاه این کیت را تولید کردیم.» به گفته رئیس جمهوری، توانستیم در این مدت آزمایشگاه‌ها را به سرعت توسعه دهیم و از دو آزمایشگاه به چند صد آزمایشگاه رسیدیم. امروز خودکفا هستیم و شاید هم بتوانیم کیت تشخیص را هم صادر کنیم و در یک روز ۱۵۰ هزار مورد اقدام تشخیصی انجام دهیم. رئیس دولت تدبیر و امید با تأکید بر اینکه طبق همان رده‌بندی سند ملی واکسیناسیون عمل و اجرا شده است، خاطر نشان کرد: «بیش از پنج میلیون دوز واکسن تزریق شده است. مابقی واکسن‌ها هم می‌آید. بعضی‌ها دوز دوم واکسن را نیز زده‌اند. در تولید داخلی هم تلاش و حمایت خود را می‌کنیم. دو واکسن داخلی نزدیک است که وارد تولید شوند. یکی، دو واکسن دیگر هم در نوبت‌های دیگر وارد می‌شوند.» او ادامه داد: «علی‌رغم تحریم و مشکلات و اینکه برخی از کشورها که در حوزه زیرساخت پیشرفته‌تر از ما بودند، وقتی تعداد فوتی‌ها و مرگ‌میرا بر اساس میلیون نفر در نظر بگیریم، ما در دنیا پنجاه و یکمین کشور هستیم یعنی ۵۰ کشور دیگر شرایطشان از ما سخت‌تر بودند. این کشورها هم کشورهای کوچکی نبودند، مثل آمریکا، آلمان، فرانسه، انگلیس، برزیل، سوئیس و هند.» رئیس دولت دوازدهم با بیان اینکه برای مبارزه با کووید-۱۹ در کشور کار بزرگی انجام شده است، ابراز داشت: «من از همه کسانی که در این زمینه تلاش کردند، تشکر می‌کنم. ما چهار موج را پشت سر گذاشتیم و از خدا هم می‌خواهیم و تلاش‌مان را هم مضاعف می‌کنیم شاهد موج پنجم نباشیم و بتوانیم در مسأله واکسیناسیون با سرعت بیشتر در هفته‌های آینده در کشور این کار را انجام دهیم.»

اینفوگرافی



خبر

تزریق واکسن برکت در مشهد آغاز شد

تاکنون ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر در کشور با واکسن کووایران برکت واکسینه شده‌اند



عارضه منفی به خاطر تزریق واکسن کرونا در مناطق زیرپوشش این دانشگاه نداشته‌ایم.» ۸۰ درصد از جمعیت ۶ میلیون و ۸۷۰ هزار نفری خراسان رضوی زیرپوشش خدمات بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد هستند و به بقیه این جمعیت توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی سبزوار، گناباد و تربت حیدریه و دانشکده‌های علوم پزشکی تربت جام و نیشابور خدمات رسانی می‌شود.

شهروند | قائم مقام معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از آغاز تزریق واکسن کووایران برکت در این کلانشهر همزمان با دهه فرخنده کرامت خبر داد. دکتر سید کاظم فرهنگد گفت: «مشهد یکی از چهار مرکز استان کشور است که واکسن ایرانی کوو برکت را تزریق می‌کند و بدین طریق ۳ هزار و ۳۵۰ سهمیه از این واکسن به دانشگاه علوم پزشکی مشهد اختصاص یافته است.» او افزود: «تاکنون ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر در کشور با واکسن کووایران برکت واکسینه شده‌اند.» قائم مقام معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: «بر اساس اعلام وزارت بهداشت افرادی که در مرحله اول واکسن سینوفارم دریافت کردند، در مرحله دوم می‌توانند واکسن کووایران برکت دریافت کنند و از این بابت مشکلی برای فرد ایجاد نمی‌شود.» او گفت: «محتویات واکسن اسپوتنیک در مراحل اول و دوم متفاوت است، اما در مابقی واکسن‌های ایرانی و خارجی از جمله کووایران برکت یکسان است.» فرهنگد با بیان اینکه تزریق واکسن سالمندان در تمامی پایگاه‌های ثابت، جمعیتی و خودرویی در حال انجام است، افزود: «واکسیناسیون گروه سنی ۶۵ سال به زودی آغاز می‌شود و تزریق گروه‌های بالای ۷۰ تا ۸۰ سال همچنان ادامه دارد.» او ادامه داد: «از زمان شروع واکسیناسیون سالمندان تاکنون ۶۵ درصد گروه سنی بالای ۸۰ سال، ۷۰ درصد گروه سنی بالای ۷۵ سال و ۶۰ درصد گروه سنی بالای ۷۰ سال واکسینه شده‌اند، ضمن اینکه بسیاری از آنان نیز واکسن مرحله دوم را هم دریافت کرده‌اند.» قائم مقام معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: «تاکنون هیچ